РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кировская область
Муниципальное учреждение
Управление образования
администрации Кумёнского района

ПРИКАЗ
от  04.10.2024									№ 91
О подготовке и проведении                                                                                                                          муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады
школьников  в Кумёнском районе
в 2024-2025  учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» распоряжениями министерства образования Кировской области от 01.10.2024 № 1329 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2024/2025 учебном году», от 26.09.2019 № 804 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников в Кировской области», от 15.09.2024 № 1266 «Об организации проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и в целях обеспечения организованного проведения муниципального этапа областной и всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в Куменском районе в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Муниципальное учреждение Управление образования администрации Куменского района (далее – МУ Управление образования администрации Куменского района»)  координатором по проведению муниципального этапа олимпиады в Куменском районе в  2024-2025 учебном году.
2. МУ Управление образования администрации Куменского района:
2.1. Организовать муниципальный этап всероссийской и областной  олимпиады  школьников на базе общеобразовательных организаций Куменского района в сроки, установленные распоряжениями министерства образования Кировской области от 01.10.2024 № 1329 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2024/2025 учебном году», от  15.09.2024 № 1266 «Об организации проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» и в соответствии с установленными Порядком проведения олимпиады требованиями.
2.2. Предоставить запрашиваемую КОГАОУ ДО ЦДООШ информацию в установленные сроки.
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению №1 к данному приказу.
4. Утвердить состав предметно-методических комиссий  муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно приложению № 2 к данному приказу.
5.       Утвердить Требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по предметам и довести до сведения председателей жюри в установленные сроки.
6. Утвердить организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году согласно приложению № 3 к данному приказу.
7. Определить следующие сроки проведения и состав участников муниципального этапа олимпиады.
	Дата проведения олимпиады
	Предмет
	ВсОШ
	Областные

	09 ноября
	Русский язык
	7-11 классы
	5-6 классы

	14 ноября
	Английский язык
	7-11 классы
	5-6 классы

	15 ноября
	Право
	9-11 классы

	16 ноября
	Литература
	7-11 классы
	5-6 классы

	18 ноября
	История
	7-11 классы

	19 ноября
	Физика
	7-11 классы

	20 ноября
	Экология
	7-11 классы

	21 ноября
	Химия
	7-11 классы

	22 ноября
	Немецкий язык
	7-11 классы
	5-6 классы

	23 ноября
	Астрономия
	7-11 классы
	5-6 классы

	24 ноября
	Искусство (МХК)
	7-11 классы

	27 ноября
	Французский язык
	7-11 классы
	5-6 классы

	28 ноября
	Обществознание
	7-11 классы

	29,30 ноября
	Основы безопасности и защиты Родины
	7-11 классы

	06 декабря
	Биология
	7-11 классы

	07 декабря
	Испанский язык
	7-11 классы

	08 декабря
	Математика
	7-11 классы
	5-6 классы

	10 декабря
	Экономика
	7-11 классы

	12,13 декабря
	Физическая культура
	7-11 классы

	15 декабря
	Информатика
	7-11 классы

	16 декабря
	География
	7-11 классы

	19 декабря
	Труд (технология)
	7-11 классы

8. Установить квоту победителей и призеров  муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере не  более 45 процентов от общего числа участников  олимпиады. В исключительных случаях, когда в муниципальном этапе олимпиады в отдельной возрастной категории принимает участие 2-4 человека, решением жюри муниципального этап олимпиады допускается увеличение квоты.
9. Ответственным должностным лицом за конфиденциальность информации по текстам олимпиадных заданий и шифрование работ муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024 году назначить Булдакову И.В., инспектора МУ Управления образования администрации Куменского района .
10.  Возложить на оргкомитет  ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

11. Руководителям общеобразовательных организаций:
11.1 Организовать проведение олимпиады для учащихся на базе общеобразовательных организаций.
11.2 Создать технические условия проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады 2024 года согласно установленным требованиям.
11.3 Обеспечить участие учащихся общеобразовательной организации в муниципальном этапе всероссийской  и областной олимпиады.
11.4 Представить заявки на участие учащихся в олимпиаде в сроки, установленные оргкомитетом.
11.5 Составу предметно-методических комиссий организовать проверку заданий участников после окончания олимпиады.
11.6 Организовать передачу сканированных работ с анкетами участников и ссылку на видеозапись выполнения олимпиадных заданий муниципальному координатору.
11.7 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления образования администрации Куменского района Березина В.А.

Начальник Управления образования			             В.А. Березин

Приложение № 1
к приказу Управления образования
 от 04.10.2024 № 91

СОСТАВ
 оргкомитета школьного этапа олимпиады школьников
в Куменском районе  в 2024-2025 учебном году

БУЛДАКОВА 					          - инспектор МУ Управление
Ирина Викторовна	            			 образования администрации
								Куменского района

НАГОВИЦЫНА  				          -старший инспектор МУ
Надежда Анатольевна	            			  Управление образования ююююююююююююююююююююююююююю  администрации Куменского
                                                                                   района

КЛЕКОВКИНА	   - Заместитель директора по
Татьяна Анатольевна	УВР  МКОУ СОШ
	п. Краснооктябрьский

ЦАРЕГОРОДЦЕВА	- Заместитель директора по
Наталья Александровна	УВР  МКОУ СОШ
	п. Речной

МИХЕЕВА	- Заместитель директора по
Наталья Алексеевна	УР  МКОУ ООШ
	с. Березник

СОЛОДЯНКИНА	- Директор МКОУ ООШ
Ольга Юрьевна	д. Большой Перелаз

ПРОКАШЕВА	- Заместитель директора по
Татьяна Анатольевна                                           УВР  КОГОБУ СШ
                                                                                пгт Кумены (по согласованию)

ТРУШКОВ	- Заместитель директора по
Сергей Георгиевич 	УВР  КОГОБУ СШ
	пгт Нижнеивкино
	(по согласовании)

Приложение № 2
к приказу Управления образования
 от 04.10.2024  № 91

СОСТАВ предметно-методических комиссий
муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады
 школьников в 2024-2025 учебном году

по экологии
НЕЧАЕВА	                                                учитель биологии и химии
Светлана Владимировна                          МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
САТЫМОВА                                             учитель биологии и географии
Елена Юрьевна                                         МКОУ СОШ п. Вичёвщина

по английскому языку
КОРОЛЕВА         	                                      учитель  иностранного языка
Елена Валерьевна                              	КОГОБУ СШ  пгт Кумены
ЧУРИНА    					учитель  иностранного языка
Елена Николаевна				МКОУ СОШ п. Речной
КОРОВКИНА	                                           учитель  иностранного языка
Анастасия Михайловна	                             МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
САННИКОВА                                          учитель иностранного языка
Оксана Леонидовна                                    МКОУ СОШ п. Вичёвщина
КУДРЕНОК                                              учитель иностранного языка
Марина Анатольевна                                 МКОУ СОШ п. Вичёвщина

по русскому языку и литературе
КАРАЧЕВА				      учитель русского языка и литературы
Галина Геннадьевна			      МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
ВАРАКСИНА	                                          учитель русского языка и литературы
Наталья Александровна	                          КОГОБУ СШ  пгт Кумены
ОКИШЕВА				      учитель русского языка и литературы
Ольга Васильевна			      КОГОБУ СШ  пгт Кумены
МАЛАГИНА				      учитель русского языка и литературы
Оксана Владимировна			      МКОУ СОШ п.Вичевщина
КОРОТАЕВА	                                           учитель русского языка и литературы
Ольга Геннадьевна 	                                 МКОУ СОШ п. Вичевщина
ЛЕБЕДЕВА	                                               учитель русского языка и литературы
Лариса Аркадьевна	                                  МКОУ ООШ с. Березник
ФОМИНЫХ	                                              учитель русского языка и литературы
Татьяна Леонидовна	                                КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино
ИВОНИНА	                                               учитель русского языка и литературы
Елена Ивановна	                                       КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино
ЛАКШТАУСКЕНЕ	                                 учитель русского языка и литературы
Елена Николаевна	                                   КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по праву, истории, обществознанию
ПОПОВА					учитель истории и обществознания
Марина Анатольевна			КОГОБУ СШ пгт Кумены
ЧУРАКОВ					учитель истории и обществознания
Игорь Александрович			МКОУ СОШ п. Речной
ЕСИНА                                               учитель истории и обществознания
Галина Александровна	                     МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
АНДРЕЕВА	                                       учитель истории и обществознания
Ольга Александровна	                       МКОУ СОШ п. Вичевщина

по физике
ОВЧИННИКОВА			учитель физики
Оксана Владимировна			МКОУ СОШ п.Вичевщина
ЖУРАВЛЕВА  	учитель физики
Ольга Ивановна	КОГОБУ СШ пгт Кумены
ТАМБОВЦЕВ			          учитель технологии и физики
Анатолий Андреевич		          КОГОБУ СШ пгт Кумены
ГЕРАСИМОВА	               учитель физики
Надежда Васильевна	                         МКОУ СОШ п. Речной
АНАНИНА	                                       учитель физики и математики
Марина Юрьевна	                              МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
ЧЕСНОКОВА	              учитель физики
Ирина Михайловна	                          КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по физической культуре
ТРЯМКИН					учитель физической культуры
Александр Александрович		КОГОБУ СШ пгт Кумены
ШАБАЛИНА				учитель физической культуры
Людмила Алексеевна			МКОУ СОШ п.Вичевщина
ВОРОЖЦОВА	                                   учитель физической культуры
Ольга Александровна	                       КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино
АКУЛИН                                          учитель физической культуры
Артем Евгеньевич                             МКОУ СОШ п. Речной

по биологии
НЕЧАЕВА					учитель биологии и химии
Светлана Владимировна		МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
ЦАРЕГОРОДЦЕВА			учитель биологии и химии
Наталья Александровна		МКОУ СОШ п. Речной
ГОЛОВКОВА	учитель биологии
Юлия Александровна	                       КОГОБУ СШ пгт Кумены
ГЮТ	               учитель биологии
Людмила Владимировна	                  КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

[bookmark: _GoBack]
по географии
МИХАЛЕВА				учитель географии
Тамара Ивановна				МКОУ СОШ п. Речной
ПЛАТУНОВА				учитель географии
Яна Викторовна 				МКОУ ООШ д. Большой Перелаз
КАРПОВА					учитель географии
Надежда Викторовна			КОГОБУ СШ пгт Кумены
ОСИПОВА	                    учитель географии
Милана Леонидовна	                          КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по химии
АКОПЯН					учитель химии и биологии
Ани Ашотовна				КОГОБУ СШ пгт Кумены
НЕЧАЕВА					учитель биологии и химии
Светлана Владимировна		МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
ТРУШКОВ	                                  учитель биологии и химии
Сергей Георгиевич	                            КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по основам безопасности жизнедеятельности
КАЗАКОВ					преподаватель-организатор ОБЖ
Сергей Васильевич			МКОУ СОШ п.Вичевщина
МЯЧИН					преподаватель-организатор ОБЖ
Сергей Юрьевич				КОГОБУ СШ пгт Кумены
ОСИПОВА	                    учитель географии
Милана Леонидовна	                         КОГОБУ СШ  пгт Нижнеивкино

по информатике
АРДАШЕВ					учитель информатики
Дмитрий Леонидович			КОГОБУ СШ пгт Кумены

по математике
ГОРОХОВА				учитель математики
Елена Федоровна				КОГОБУ СШ пгт Кумены
ХОХРЯКОВА				учитель математики
Надежда Владимировна		МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
ГАБОВА	учитель математики
Валентина Демьянова	КОГОБУ СШ пгт Кумены
МУСИХИНА                                   учитель математики
Екатерина Юрьевна                         МКОУ СОШ п. Речной